
Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 33029

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 322 de 09 de Dezembro de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARI
PERÍODO: 14/12/2015 a 18/12/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS AÇÕES OPERACIONAIS DO 
PECD, E REALIZAR SUPERVISAO AS ARMADILHAS PARA 
PESQUISAS ENTOMOLOÓGICA DE LARVITRAMPAS E PONTOS 
ESTRATÉGICOS, ATUALIZAÇÕES CADASTRAIS DE IMÓVEL, 
LOCALIDADES E R.H. NO SISTEMA SISPENCD.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 909161

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

O diretor do 8° CRS/SESPA por meio das atribuições que lhe 
foram conferidas Resolve incluir o servidor WELDECY CASTRO 
DE OLIVEIRA Matrícula 57206189/1 (Agente de Controle as 
Endemias) na portaria de diária nº 307 de 30 de novembro 
de 2015, publicada no DOE 33024 Protocolo 905926 de 02 de 
dezembro de 2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 909144

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 088 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos da C.I N° 080/2015/ DIREÇÃO
RESOLVE:
Designar a servidora ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA, 
Id Funcional n°5897264 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA 
para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, no dia 09
/12/2015.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 04 de Dezembro de 2015.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 909042

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 418 de 04 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da reunião técnica com o Secretario 
Estadual de Saúde, DDASS,GT HOSPITAIS E 9ª CRS e Reunião 
Ordinária da CIB/SUS/PARA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 14/12/2015 a 16/12/2015 / N° de Diária: 2 ½  (duas 
diárias e meia.)
Servidores:
Almira Barreto Silva
CPF: 088.256.882-53
Matrícula: 07203131
Cargo: Enfermeiro.

Protocolo 908968

PORTARIA Nº 417 de 04 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da jornada técnica cientifi ca oferecido pela 
DGTES/CES/GFD/SESPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 09/12/2015 a 12/12/2015 / N° de Diária: 4 (quatro 
diárias)
Servidores:
Antônio José Arruda Freitas Junior
CPF:010.555.082-52
Matrícula: 58972911
Cargo: Agente Administrativo
Maria Ausinea Ferreira Oliveira
CPF: 788.098.272-87
Matrícula: 571912461
Cargo: Agente Administrativo

Protocolo 908969

PORTARIA Nº 416 de 02 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da 9ª avaliação do programa de controle 
de malária.
Origem: Óbidos PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor:
Bruno Ricardo Pereira Rocha
CPF: 707.190.042-68
Matrícula: 002487
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 908971

PORTARIA Nº 415 de 02 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da 9ª avaliação do programa de controle 
de malária.
Origem: Trairão/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor:
Dirceu Lemes dos Santos
CPF: 357.975.412-20
Cargo: Diretor de Vigilância em Saúde
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 908973

PORTARIA Nº 414 de 02 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da 9ª avaliação do programa de controle 
de malária.
Origem: Itaituba/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidora:
Cleoci Portela de Aguiar
CPF: 323.749.412-72
Matrícula: 571949981
Cargo: Secretario de saúde municipal
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 908974

PORTARIA Nº 413 de 02 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da 9ª avaliação do programa de controle 
de malária.
Origem: Almeirim PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor:
Nilton do Rosario e Silva
CPF: 137.542.032-15
Cargo: Coordenador de Endemias
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 908975

PORTARIA Nº 412 de 02 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da 9ª avaliação do programa de controle 
de malária.

Origem: Novo Progresso/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor:
Luis Carlos Piva
CPF: 530.009.279-72
Cargo: Coordenador de Endemias
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 908976

PORTARIA Nº 411 de 02 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da 9ª avaliação do programa de controle 
de malária.
Origem: Almeirim/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor:
Jose Amarildo Ferreira Gonsalves
CPF: 163.962.512-72
Cargo: Coordenador de Malária
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 908978

PORTARIA Nº 410 de 02 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da 9ª avaliação do programa de controle 
de malária.
Origem: Itaituba/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor:
Evilson Costa Gomes
CPF: 249.722.312-20
Matrícula: 0504363
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 908979

PORTARIA Nº 409 de 02 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da 9ª avaliação do programa de controle 
de malária.
Origem: Novo Progresso/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidora:
Andrea Jordana Neves Salomão
CPF: 945.540.561-04
Cargo: Supervisor de Endemias
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 908980

PORTARIA Nº 408 de 02 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da 9ª avaliação do programa de controle 
de malária.
Origem: Itaituba/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor:
Carlos Alberto Santos do Nascimento
CPF: 073.009.802-87
Matrícula: 0478915
Cargo: Motorista
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 908983

PORTARIA Nº 407 de 02 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da 9ª avaliação do programa de controle 
de malária.
Origem: Óbidos/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidora:
Marcelia Lima Souza
CPF: 978.055.992-20
Matrícula: 003089
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 908984


